Hic litera a Constantio acceptis itine se accepit. Interea magno omnium catholicorum luctu Constantem imperatorem a Magnentio mense Martio anni 350. occidit contigit. Quod cum Ariani lato animo accepissent, Athanasium adhuc in itinere harentem, quasi per obitum patris sui interceptus esset, territus conati fuerunt. Constantius vero imperator ista audiens per literas quas infra subjungemus, illum bono animo esse jubet. Exemplar earum hoc est.

Victor Constantius Augustus Athanasio salutem.

VOVOTUM meum fuisse ut omnia ex sententia fratri meo Constantio procederent, neque vel tuam conscientiam lateat. In quanto autem maerore fuerim, cum didicissem cum a quibusdam impiis sublatum esse, facile iterum tua prudentia divinaverit. Ceterum quia nonnulli sunt in hoc luctuoso tempore, qui te terere satagunt, ideo has literas tuae firmitudini porrigendas censuimus, quibus tibi auctor sum, ut quemadmodum episcopum decet, ea quae ad sacram religionem pertinent, populos doceas, tuisque consuetis precibus vaces, neque vanum rumorere ferentibus credas, quicumque etiam fuerint. In nostro autem animo fixum est, ut secundum nostram voluntatem perpetuo in sede tua episcopus maneat. Divina providentia te plurimis annis conservet, parens carissime.

Νικητῆς Κωνσάντιος Αὐγύστου, Ἀθανασίου.

Εἴ τι ποτὲ πρὸ τούτου ἐπὶ βλάβῃ καὶ ὑβρὶ τῶν κοινῶν Ἀθανασίου τῷ ἐπίσκοπῳ παρεχόμεθα, καὶ γὰρ τῶν ἀπορηκῶν ἡμῶν οἱ αὐτῶν κληρονομοῦν, τῶν αὐτῶν πάλιν διλομῶν ἔχον. ταῦτῳ δὲ τῶν ἡμετέρας πρὸς ἡμῶν λαχθῶναι βολόμεθα. ὡς ἀπορηκῶν Ἀθανασίου τῷ ἐπίσκοπῳ τῷ ἐκκλησίᾳ, τὸ κοινῶν αὐτῶν ἔχον ἀπορηκῶν ἡμῶν αἰετῶν, ἡμῶν καὶ οἱ λοιποὶ κληρονομοῦν ἔχοντες καὶ αὐτοὶ χαίρωσιν.

## M O N I T U M

in epistolam sequentem.

- I. **E**pistola hujus fragmentum habemus sum græce in concilio Epbesino act. 1. pag. 509. in apologetico Cyrilli adversus Orientales ad anaibem. 6. apud Pbotium cod. 230. pag. 845. sum latine apud Marium Mercatorem in excerptis concilii Epbesini & apud Facundum lib. 1. c. 5. Quod autem in Epbesino concilio prolatum est, a Cyrillo Alexandrino excerptum esse Hypatius Epbesinus antistes in Collatione cum Severianis anno 535. habita necnon Eulogius Alexandrinus apud Pbotium cod. 230. pag. 845. testantur. Ipso concilio audiente ac probante lectum & una cum aliis patrum testimoniis insertum actis fuisse constat. Illud exinde pro athenisico Julii scripto habuere Marius Mercator, Vincentius Lirinensis, Facundus, Hypatius Epbesinus, & Eulogius Alexandrinus antistes, quoad Leontius lib. de sectis act. 8. ex plurimum exemplarium fide asserere non dubitavit, non Julii, sed Timothei, qui Apollinarium præceptorem ac magistrum habuit, esse epistolam illam ex qua descriptum fuit.
- II. Leontii quidem auctoritas Epbesini concilii auctoritati, si res essent pares, non dicam non anteferenda, sed nec prorsus conferenda judicaretur. Et cum de epistola sinceritate nullam in concilio inquisitionem præcessisse, & contra Leontium ea in re exploranda diligentiam adhibuisse appareat; hujus non videtur parvipendenda censura. Nempe cum forte hac una ad Prodocium epistola, in qua nihil aperte falsum, Julii nomine circumferretur, nihil erat cur synodus inscriptioni diffideret: verum ubi subinde plures alia eidem supposita divulgari ceperunt manifestam Apollinariani impietatem continentem, quibus Eutyches ejusque discipuli abutabantur, coacti sunt hæc defensores, ut hujus sicut & ceterarum auctorem retegerent, operam impendere suam. Quæ in re Leontius felicior ceteris, ut & diligentior fuit.
- III. Quam diu tamen ex hac epistola nihil aliud videre nobis licuit, quam quod ab Epbesina synodo laudatum est; verebatur, pro nostra in sanctissimum illud concilium observantia, fragmentum Julii adscriptum ei prorsus abjudicare, atque in appendix amandare. At ex quo Michael Lequien, erudita Damasceni editione notissimus, epistolam integram, ex antiquo exemplari Anglicano erutam, nobiscum pro sua comitate communicavit, Leontii censura prorsus subscribendum duximus, nisi quis eam Apollinario ipsi, non ejus discipulo Timotheo adjudicare maluit. Facietur quidem Leontius lib. de sectis act. 8. nihil in ea esse, quod nobis, hoc est orthodoxæ fidei, adversetur; adeoque quod eam Julii esse dicant, hæc faciendum: inficiendum tamen non est, sub catholicis verbis, veluti speciosis insurgentis, opera quadam latere ubique Apollinarianæ doctrinæ semina; quod aptius exempla in notis subsicienda confirmant.
- IV. Præterea & alia argumenta, quibus Leontius & antiquus alter Severianorum adversarius superiorem epistolam Julio indignam, & Apollinario seu ejus discipulo dignam censuerunt, in hanc prope omnia conveniunt. In fronte similis præfigitur inscriptio, Domino meo desideratissimo &c. Immo cum ibi non addatur, ut in superiori, *συνδεδεγμένῃ*; hæc cum Romanorum præsulum more eo magis pugnat, quod ille Prodocius nec episcopus, nec presbyter nominetur. Deinde pariter epistola hujus auctor, mentione corporis facta, nusquam id mente præditum vel animatum dicit. Ad hæc Athanasius Apollinarium refutans, nonnulla ipsius verba profert, quæ in hac epistola contineri aut certe his valde affinia esse ostendimus. De hac quoque id, quod anonymus de superiore, dicere licet, Nec ipsa phralis (Julio) convenit tamquam conversa è latino, cum sit nimis græca.
- V. In hoc scripto non solum exstat testimonium a concilio Epbesino laudatum; sed & aliud a Sirmondo notis in Facundi lib. 1. c. 5. excerptum ex collectaneis Anastasii cujusdam presbyteri manu exaratis, quæ in bibliotheca collegii Parisiensis soc. Jesu asservantur. Quamquam in his collectaneis non tamquam ex epistola ad Prodocium; sed velut ex epistola Julii ad Acacium citatur. Quæ de varietate quid sentiendum sit suo loco dicturi sumus. Quæ autem brevis hujus excerpti beneficio corrigere datum est, aliquod aliud exemplar, unde reliqua epistola emendetur, tanto magis desiderandum suadent, quanto nos de verbis hæretici catholicum se fingentis certiores esse decet, ut in quo sita sit illius simulatio, aut quatenus hæretica placita insinuet, facilius deprehendamus.
- VI. Argumentum illud, quo Spiritus-sancti doctus paulo operosius initio hujus scripti approbatur, indicio est illud non ante, quam Macedonius Spiritum-sanctum Deum negare cepit, adeoque post annum 360. elaboratum esse. Quemadmodum autem in Cappadocia & in ecclesiis Ponti Basilii & Gregorius, ita & in Syria Apollinarius Laodiceus, teste Sozomene lib. 6. c. 22. Ecclesia de Spiritus-sancti divinitate doctrinam accerrime turbabat. Ex qua & robur accedit iis, quæ de epistola hujus auctore observavimus.

EPI-

juxta & Apostolis locum habet. Perfectus Atque... Deus in carne & perfectus homo... in Spiritu, non duo filii, unus videlicet proprius filius...

πνεύματι, αὐτὸν υἱὸν, εἰς μὴ γενεσθῆναι υἱὸς ἀναλαβῶν ἀνθρώπου, ἐπὶ δὲ θεότητος ἀνθρώπου ἀναληφθεὶς ὑποθέσει... αὐτὸν υἱὸν, εἰς μὴ γενεσθῆναι υἱὸς ἀναλαβῶν ἀνθρώπου...

Philipp. 2. 10

Gal. 4. 4

3. Si quis autem filium ex Maria natum dicat hominem a Deo assumptum, unitat que personam duas... Eit dicitis ἀνθρώπου ὑπὸ θεῷ προσληφθῆναι...

1 Cor. 11.

the virus proest in hunc modum. Constituitur non ad hominem sanctum venisse Verbum Dei quod erat in Prophe...

1. Vocabulum Spiritus non pro anima aut mente humana, sed more antiquis usitato, atque Apollinario ipsi, ut in epistolam superiorem nunti. 6. observatum est, familiari, pro divina natura hic usurpatur...

2. Si queratur quare ratione Christus vere homo dicitur, atque Apollinariani doctrina retineri queat, Apollinarius & qui cum eo sunt de incarnatione quid sentiant apertenter apud Leonium libro saepe citato respondent...

3. Respicit vel ad hoc Gen. 2. 7. Formavit igitur Deus hominem de limo terra, & inspiravit in faciem ejus spiritum vivum, vel ad illud Johan. 1. 14. Injussit & dixit eis, Accipite spiritum sanctum, vel ad utrumque...

ἐκλήθημεν γὰρ εἰς κοινωνίαν υἱοῦ τοῦ Θεοῦ, ὅς ἐστι  
 ἐκκοινωνήσας ἡμῖν καὶ τοῦ θανάτου καὶ ὀφειλομένου  
 ἀνθρώπου σαυροῦ, καὶ ἐκ τῆς δόξης, ὡς πρα-  
 τήμων ὡς θανάτου ὡς πᾶς ἀνθρώπων. ἀλλὰ  
 καταργῶν τὸ θάνατον, καὶ πῶς καὶ ζωὴ καὶ ἀφάρ-  
 σια καὶ τῶν ἰδίων ἡμῖν νίκην δίδας.

4. Ὡς καὶ ἀνάθημα ἔσω πᾶς, ὅς τὸν ἐκ Μα-  
 ρίας υἱὸν οὐχ ὁμολογεῖ τὸν λόγον ἐνσάρκον,  
 ὁμοίον τῷ πατρὶ, καὶ ἐκ ἀρχῆς ὄντα, ἀβή-  
 πτην δὲ ἐν τῇ σαρκώσει καὶ ἀπαθῆν ἐν πᾶσι πᾶ-  
 θροισι. ὁμοίως ἀνάθημα ἔσω καὶ ὁ τῶν σάρκα  
 τοῦ σωτῆρος μὴ λόγον ἐκ Μαρίας, ἀλλ' ἐκ  
 οὐρανοῦ, ἢ ἀκτιστὸν φησὶ τῶν κτιστῶν καὶ ἐκ αἰ-  
 ὄνων. τῇ δὲ ἀπὸς τὸν ἀκτιστὸν Θεὸν ἐνώσει  
 λόγον Θεοῦ τὸ σῶμα, καὶ ἀποσκινῶν κατὰ τὴν  
 συναμφότερον ὡς ἓνα ἀκτιστὸν Θεὸν, μακρὸν  
 ἔσαι. μὴ σκαδαλιῶδες εἶναι τῇ σαρκὶ καὶ πᾶσι  
 πᾶθροισι αὐτῷ. ἀλλ' αὐτὴν ἐσωμάτως ἀποσκινῶν  
 τὴν μετὰ τοῦ ἰδίου σώματος προσκινῶμενον, ὡς  
 ἓνα καὶ μόνον υἱὸν τοῦ Θεοῦ ἐκ αἰῶνος καὶ ἐκ αἰ-  
 ὄνων ὁμολογεῖν διὰ μεμαθήκαμεν καὶ τῶν δευτέρων  
 Concil. General. Tom. II.

A. facit. Vocati enim sumus in communi-  
 onem Filii Dei; qui & ipse communem Ebi  
 fecit mortem nostram & homini debitam  
 crucem, cum esset Dominus gloria; non de-  
 tentus a morte quemadmodum quivis ho-  
 mo, sed ipsam destruens mortem, ac lucem  
 & vitam & incorruptionem propriamque vi-  
 ctoriam nobis impertiens.

4 Quapropter anathema sit, quisquis fi-  
 lium ex Maria natum non confitetur incar-  
 natum Deum Verbum, consubstantialia  
 Patri, & a principio existentem, immuta-  
 bilem in incarnatione, & in passionibus im-  
 patibilem. Similiter anathema sit & qui  
 carnem Salvatoris non ex Maria, sed e celo  
 dicit; aut eum, qui increatus est natu-  
 ra, rem creatam & ex non existantibus af-  
 ferit. Qui autem propter unionem cum in-  
 creato Deo divinum corpus predicat, & lo-  
 cundum compositionem qua simul utrumque  
 est, tamquam unum increatum Deum adora-  
 rat, beatus erit. Ne offensionem tibi sint ca-  
 ro & passiones ejus, sed cum qui una cum  
 proprio corpore adoratur, incorporeo modo

Kkkk adora-

1 Revolvendum quod ex verbis Apollinarii jam supra pag. 817. n. n. retulimus, Cum signi ex patre terreno, efficiuntur similes celesti, ut ex verborum ac sententiarum cognatione, genuinus hujus episcopi scriptor magis ac magis dignoscatur.

2 In Anastasii presbyteri collethensis manu exaratis, qui in bibliotheca collegii Paris. soc. Jes. asservantur, c. 38. exhibetur hic anathematismus tamquam Iulianum episcopum in v. c. apud Andream v. c. 101. Nec repugnat hujusmodi sententiam in duabus epistolis eodem nomine conscriptis, reperit. Leontius quippe lib. de sectis ad. 8. septem Apollinarii epistolae Iulii nomine inscriptas vidisse se testatur. Ceterum in collethensis illis castigatores est ut lo-  
 cus, quam Anglicano in codice, ubi sic effertur: καὶ ὁ υἱὸς ἐκ Μαρίας ἀδελφῶν οὐχ ὁμοιωμένων ἀπὸς τὸν Θεόν, ὡς ἄρχῆς ὄντα ἀβήπτητον ἐν τῇ σαρκώσει καὶ ἀπαθῆν ἐν πᾶσι πᾶθροισι. qua lectione admitta, manifesta est pugna verborum cum superioribus: adeo ut is, qui ante anathema dixerat filium Mariæ hominem natum profertentem, ipse nunc filium Mariæ hominem natum confiteretur. Sed jam tollitur hæc pugna, constatque doctrina teneretur Apollinarii, qua ille Θεὸν ἐνώσει, hoc est incarnatum Deum, sic admittit, ut eundem simul & ἐκ οὐρανοῦ ὄντα, hoc est proprie incarnatum, cum Nicæno concilio nolite fateri. Uno Verbo carnem a Deo susceptam esse vult, non hominem.

3 Athanasius, ubi Apollinarium lib. 2. contra ipsam nem. 9. sic loquentem induxit, Certe nos cum, qui ex Maria natus est, consubstantialia Patri dicimus, statim subjicit, Perro hoc vestra, quam proclavam existimatis, loquendi ratio, aut superflua, aut stulta comprobatur: simulque statim probat, ac sub catholicis verbis hæresim latere docet; quia, inquit, carnem divinitate consubstantialia dicere videtur. Non omnium quidem Apollinarii affectu erat hæc duplicitas: sed eam nominatim a Timotheo variis artibus defendi Valentianus Apollinarii dicitur apud Leontium lib. cont. fraud. Apollin. prodit simul ac refutat his verbis. Non enim hoc potest, ut hæc corpus consubstantialia Deo incorporat propter unionem, sicut insano & impto Timotheus & Polemius coramque effra-  
 cia vultis modis & artibus dicunt. In hoc autem Timothei ac sociorum impietas erat, quod cum Catholicis, eum, qui ex Maria natus est, consubstantialia se Deo credant secundum naturam Verbi, ipsi volebant natura quidem consubstantialia esse nobis carnem (Christi), unionem vero esse divinam; ideoque communes ei esse divinitatis proprietates, & eandem carnem per unionem habere differentiam a nostra. Quocirca cum idem Timotheus Homoniam episcopum Apollinarii condiscipulum scripsisse audisset, si quis autem carnem unitam Domino quocumque ratione & modo hominem Deo esse dicit, anathema sit, se ipse peti sententiæ, ab eo apud Leontium libro citato querit. Ad nos in hoc loco accusasti tamquam hæresim amplecti, & predicatorem pietatis cum ipsa pietate anathematizasti.

4 Timotheus, magistro suo auctore, apud Leontium loco citato dicit, Res A PRINCIPIO dicitur Christus secundum corpus, falso scilicet hoc dogmate nitus, quod per unionem, Verbi proprietates ipsi etiam carni facti fuerint communes.

5 Apollinarius apud Leontium libro citato scribit: Anathema sit qui non dicit carnem ex Maria, & qui dicit eam carnem esse naturam non creatam. Sed ut eadem caro, quam natura creata fatetur, increata dicenda sit, hoc pacto confici putat: Si Verbum caro nominatum est propter unionem, sequitur ut caro etiam nominetur Verbum propter unionem: ut autem Verbum, si increata non quia non fuerit creata, sed quia ex unione offensa est Verbum. Et Timotheus in prædico Leontii opere hæc Apollinarii verba laudat: Separatum non licet dicere corpus Christi creatum, cum sit inseparabile necessario ab eo cuius corpus est: communicatur tamen cum eo nomen increati & nomen Dei, quia convolutum est cum Deo in unitatem. Quocirca Athanasius Apollinarium lib. 1. contra ipsum n. 6. sic alloquitur: Sed dicitur increatum factum esse (Christi) carnem, ut quo illud referre satis fuerit: Cui cum increata communis est, aut quod ei unitur, illud quidem increatum proprium, non tamen ipsum increatum dicitur. Hinc refutatur quod Apollinarius apud Leontium docet, Neque carnem Salvatoris a celo esse dicitur, neque consubstantialia Deo, quatenus est caro & non Deus: sed Deum (dicimus) quatenus Deus, sed Dei dicenda est. Ita & ex eadem sententiâ sequitur, ut corpus Christi Verbo unitum divinum corpus dicatur, non quia, ut Apollinariani putant, Deus sit, sed quia Dei.

6 Immo potius, secundum proxima observationem, tamquam increatus Dei. Hic apertius quam usquam, se Apollinarianum prodit epistola hujus archidiculi. Hæreticis illis pariter Christi corpus unionem incarnatum Deum factum dicentibus, idque subinde prætextibus ac didantibus, Nos creatam rem non adoramus, Athanasius lib. 1. cont. Apollin. 6 apposite respondet: Quis, ut non cogitatis corpori Domini, etiam factum, eam debere adorari, qua vel creata non comparat. Increatus enim Verbi corpus factum est, adeoque ipsi, cuius corpus factum est, vestram desiderat adorationem. Debitum ergo et cultus redditur cum adoratur, ac divina adoratione colitur: quia Deus est Verbum cuius corpus est proprium. Hæc cum ecclesia sentiens, nec duos in Christo filios admittit, nec cum sacrum ejus corpus adorat, ut hominis cultor habendus est. Quamobrem Athanasius in fine lib. 1. contra Apollinarianum n. 21. ejus affectus calumniam dupliciter arguit, quod Catholicis & ut duorum in Christo filiorum asserentes, & ut anthropotrasas infamant. Eandem calumniam iustaurant nostræ ætatis novatores idololatris nobis notam iacentes, cum oblato crucis signo Crucifixum adoramus, aut cum Sanctos ut Dei famulos veneramus.

7 Suspicio est Christum hic incorporato modo adorandum dici, quomodo eum increato modo in terris versatum esse Apollinarius volebant, contra quos Athanasius lib. 1. n. 6. Quæ ergo ratione, inquit, moribus est Dominus, si increatus increato modo adoratur in terram. Hi admirant quid persona, quid natura Christi congruat, distin-

adora, ut unum ac solum filium Dei a *sz. A autw parosias, sz \* n didachalig tw ayiou* 125. 17  
culo & in secula. Præterea secundum epus *sz. A autw parosias, sz \* n didachalig tw ayiou*  
adventum confiteri e doctrina sacri baptif- *sz. A autw parosias, sz \* n didachalig tw ayiou*  
matis didicimus. Amen.

*Superioris epistola n. 2. verba ex  
interpretatione antiqua concilii  
Ephesini apud Baluzium nov.  
coll. concil. tom. 1. pag. 467.*

*Eadem verba ex interpretatione  
Mavis Mercatoris apud eum-  
dem Baluzium ibidem pagina  
613.*

*Eadem verba ex Facundo lib.*

*1. cap. 5. pag. 40.*

Julii sanctissimi episcopi Romæ  
de epistola ad Prof-  
docium.

Julii sanctissimi episcopi Romæ  
epistola ad Profd-  
ocium.

Julii sanctissimi episcopi Roma-  
ni ex epistola ad Prof-  
docium.

**P**Rædicatur autem, ad ple-  
nitudinem fidei, & incar-  
natus de Virgine Maria Dei  
filius, & inhabitasse in homi-  
nibus; non in homine opera-  
tus; hoc enim in Prophetis &  
Apostolis. Perfectus Deus in  
carne & homo perfectus in spi-  
ritu non duo filii. Unus qui-  
dem proprie filius assumens homi-  
nem, alter autem mortalis  
assumptus a Deo; sed unus  
unigenitus in cælo, unigenitus  
in terra Deus.

**P**Rædicatur autem ad con-  
tummationem fidei & incar-  
natus ex Virgine Maria Dei  
filius: qui habitavit in homi-  
nibus; non in homine opera-  
tus; hoc enim de Prophetis est  
& Apostolis. Perfectus Deus in  
carne & homo perfectus in spi-  
ritu non duo filii, unus qui-  
dem naturalis filius qui assum-  
sit hominem, alter vero homo  
mortalis assumptus a Deo; sed  
unus unigenitus in cælo, uni-  
genitus in terra Deus.

**P**Rædicatur vero ad supple-  
mentum fidei & incarna-  
tus ex Maria Virgine filius,  
& habitans in hominibus, non  
in homine operatus; hoc enim  
in Prophetis fuerat & Aposto-  
lis. Perfectus Deus in carne  
& homo perfectus in spiri-  
tu non duo filii, unus quidem  
proprius filius assumens homi-  
nem, alter vero mortalis sus-  
ceptus a Deo; sed unus uni-  
genitus in cælo, unigenitus  
Deus in terra.

## C E N S U R A

### Fragmenti Sequentis.

**I.** **H**oc fragmentum nobis asseruavit Ephraemius Antiochenus apud Photium cod. 219.  
ubi absque prorsus habetur ejus interpretatio latina. Idem in vulgato Leontii libro I.  
contra Nestorium & Eutychen ita laudatur S. Julii episcopi Romani. Hanc auctori-  
tatem Cyrillus produxit in synodo Ephesina. Nusquam tamen in toto Ephesino concilio  
comparat. Neque illud ibi Facundus vidit: nam licet Accepali, Leonio ipso lib. de sectis  
act. 8. teste, pseudepistolam Julii ad Dionysium synodo Ephesina insertam asserant: at-  
que, uti Facundus lib. 1. c. 5. tradit, in assertionem vanissimi sui erroris dicant Ju-  
lium Romanum nescio ubi rescriptile quod una sit Christi natura; eos inde menda-  
cium Romanum nescio ubi rescriptile quod una sit Christi natura; eos inde menda-  
cium convincit idem Facundus, quod in eadem sancta synodo Ephesina hoc solum ip-  
sius contra Nestorium recitatum fuerit ex epistola ad Profdocium, Prædicatur. Quo  
testimonio descripto addit: Non aliud præter hanc ad Profdocium epistolam ex dictis  
B. Julii in illa synodo prolatum est, si qua forsitan alia scripsit, neque ex hac  
epistola aliquid amplius. Hinc suspicio nobis non deest, Leonii librum contra Nestorium  
& Eutychen non episcopi esse, cujus sunt libri de sectis & contra fraudes Apollinaristarum.  
Is sane accuratior erat, quam ut auctoritatem, de qua nullus in Ephesina synodo sermo est,  
ibi prolata esse scriberet, maxime cum libro de sectis act. 8. Julii nomine solum in hoc  
concilio citatam esse memoret epistolam ad Profdocium. Idem quoque oculatior græcæ & secer-  
nendis Apollinaristarum scriptis assuetior, quam ut testimonium infæli duarum Christi natu-  
rarum bœtis, qui carnis Verbo unite consubstantialitatem cum Deo data opera pro indubita-  
ta orthodoxi papa auctoritate poneret, adeo ut illud cum aliis prolaturus, hoc prælucere non  
dubitaret: Non produximus auctoritatem ambiguum, aut quæ dupliciter accipi pos-  
sit, nec ignobiles patres testes citavimus: sed potius clarissimos & qui fuerunt  
splendidissima orbis lumina ad dicendum testimonium vocavimus, produximusque  
testimonia manifestissima & minime dubia. Sed de sinceritate tituli, quo liber contra  
Nestorium & Eutychen Leontio adscribitur, hanc dubitanus causam proposuisse contenti, eam  
alio penitus excusandam permittimus. Inserim opus illud, ex quo subnexum fragmentum  
deceptum est, vel ex titulo ei indito nobis constat fuisse putidi alicujus Apollinaris discipu-  
li.

quæ dum nesciunt, stupendam inducunt in Christi proprietatibus confusionem, atque, ut notat Athanasius lib.  
1. n. 2. interduum incertam cælestemque Christi carnem, aliquando deitatis alium esse consubstantialem, ac multa  
alia commiscuntur absurda, quorum pudore sententiam vel mutare, vel vocibus specie catholice obtegere sape  
conati sunt. Catholice autem personam Christi naturamque distinguens, dum non alium filium hominis, alium  
filium Dei sic credit, ut aliam Verbo, aliam carnis sentiat naturam, recte affirmat filium hominis, etiam cum  
in terra est, esse in cælo, ac negat naturam carnis aut cælestem, aut increatam, aut Patri consubstantialem, si-  
cut & negat naturam Verbi ineffabilem, dolore ac morte adjectam.

Hi, ( quales erant Ptolemius ac Timotheus, ) qui carnem Christi post unionem Deo consubstantialem esse commendabas; quem errorem Valentinus atque etiam Apollinaris addidit affectu detestabantur. Ephraemius quidem Antiochenus ex hoc fragmento perspicuum esse putat, quomodo S. Julius duas naturas fateatur; indeque compertum haberi debere censet, eundem papam in superiori epistola ad Dionysium unam naturam pro hypostasi accepisse. At utrobique, nostro iudicio, eadem heresis se prodit, qua & unam in Christo naturam post unionem committitur, & eos mendacii arguit, qui duas credunt.

FRAGMENTA SCRIPTORUM JULII.

I.

Julius ἐπισκοπὸν Ρώμης ἐν τῇ λόγῳ τῇ A S. Julii episcopi Romani in Sermone de Homousio

Ὅταν ἐξ ἀνάγκης καὶ τὸ σωματικὸν καὶ ὄν, καὶ τὸ θεϊκὸν καὶ ὄν λέγομεθα. καὶ ὁ μὴ διαιρεῖται ἐν τοῖς ἰσχυρισμοῖς ἀσφάτους εἶναι τὸ τὸ ἴδιον ἐκαστῶν, ἐν ἐκαστῶν μὲν ἀσφάτους περὶ τῆς οὐσίας. ὁ δὲ καὶ τὸ ἴδιον γινώσκον, καὶ πῶς ἕνωσιν φιλῶμεν, οὕτως τὸς φύσεις ἰσχυρίζεται, ὅτι πῶς ἕνωσιν ἀγνοοῦσιν.

Unde necesse est & corporeum de toto & divinum de toto dici. Et qui non potest in unitis differentibus cognoscere quid proprium utriusque sit, in absolutione repugnantias incidit. Qui vero propria cognoscit, & unionem servat, neque naturas mentietur, nec unionem ignorabit.

FRAGMENTUM II.

Julius Roma patriarcha in epistola V. ita scribit de unione divinitatis Christi cum ejus humanitate.

Cum ipse Deus appellatur, nemo humanitatem ejus, quae cum divinitate conjuncta est, inficietur: cum vero humanitatis sum nomine appellatur ob corpus quod assumpsit, nemo dignitatem ac dominium ejus vocet in dubium. Post unionem nemo illum dividat tamquam duarum naturarum principium (cod. Reg. dividat in duas naturas.) Ut enim homo constans ex duabus perfectis partibus naturis distinctis, (cod. Reg. ex duabus rebus singu-

lis quae natura diversae sunt,) anima scilicet & corpore, post unionem tamen est unius naturae, & uno nomine designatur. Cum vocatur corporeus, non ab eo anima excluditur: ut cum vocatur animatus, seu spiritalis, non ab eo corpus excluditur.

FRAGMENTUM III.

Sanctus Julius.

Non invenitur in sacris litteris distinctionem fieri inter Verbum Filium & corpus quod Christus assumpsit: sed ipse est una natura, una persona, suppositum unum, totus Deus & totus homo, & ipse est qui operatur.

1 Fragmentum illud, quod latinitate donatum Eusebius Renaudotius pro summo suo ad litteras juvenas Rud- nobilicium communicavit, erutum est cum ea tractatu Arabico Isa filii Zaras apologetico sententia Jacobita- rum seu Monophysitarum circa incarnationem Verbi mysticum, tum ex codice Regio 432. Item Arabico, in quo varia patrum testimonia in ejusdem opinionis gratiam profertur. Isa vero anno Christi 1007. obiit. Nec mirum est epistolam, unde excerptum est, vocari quoniam, cum Leontius offendisse se dicit septem Julio papa ab Apollin- nariis affectu adscriptas.

2 In Christo non dividendum, sed distinguendum quod unitum est. Unitis enim naturis remanent proprietates suae, quibus distinguuntur. Sed quae naturae illae in unam conveniunt Verbi personam, ex illa uni- tione conflantur, ut non una Christi natura, sed una persona sit, cui singularium naturarum proprietates tri- buuntur.

3 Anima & corpus censei nequeunt ut duae naturae perfectae & integrae, si considerentur sic a Deo instituta & aptatae, ut simul conjungantur. Quod de Verbo dici nequit & homine assumo. Deinde ex anima & corpore ali- quid perfectius existit, quam ex corpore solo aut anima sola. Verbo autem hominem assumenti nihil perfectionis accessit. Neque vero Catholici utuntur hominis similitudine, ut naturas in Christo duas negent, sed ut personam explicent unitatem.

4 Illud fragmentum in solo codice Regio 432. separatim ab antecedente laudatum reperitur.

5 Res a sanctis patribus Christus totus Deus & totus homo predicatur, uti habet Concilium pag. not. a. ex ver- bis Leonis episcopi. 115. ad Palmatios num. 6. Augustini Serm. 293. num. 7. necnon Hilarii lib. 10. de Trin. n. 28. Sed quod in hoc fragmento praemittitur, una natura, hic sub verbis catholice latere indicat doctrinam Nesto- rianam, quae ipsam carnem in Christo post unionem Deum evasisse censet. Quamquam hujus doctrinae secta- rios, quem totum Deum ultro predicant, pariter totum hominem dicere reformulant atque refugiant. Hoc enim ignorat ac respiciunt discrimen, quod Ferrandus diaconus episcopus ad Sever. ut omnis vitetur ambiguitas, inter totum ac totum posuit, ubi dicit: Totus Christus apud inferos fuit secundum animam rationalem, sed non totum, hoc est totum verbum, totus Deus & totus homo, sublati pericula &, quae saepe apud Arabes nihil adhaere dicitur tantum verborum quibus insititur, mera restabit doctrina Timothei & Polemii aliorumque Apollinaristarum, qui totum hominem post unionem totum Deum evasisse sentiunt; adeo ut non sint amplius duae naturae, sed una divina.

OBSERVATIO.

EX his fragmentis aliisque epistola ad Dionysium, qua in Jacobitarum Doctorum scriptis saepe laudantur, liquet quanta veneratione excipere ab hac secta, quidquid Julii papa nomen pra se ferret. Ad eos autem ab Apollinario ejusque affectis manasse videtur hoc veneratio. Cum enim Apollinarius sese acrem Arianorum hostem, eaque in re laudabilem praberet; haud dubie pergrata ei fuit Julii epistola, in qua tam sapienter impugnantur iidem heretici, tamque invicte confutantur. At cujus in Ariana doctrina impugnanda consensu gaudebat, eundem in ea propugnanda, quam excogitavit, secum ostendere nequius consentientem, nisi ejus nomine propria ipsius scripta inscriberentur. Hoc saltem a discipulis ejus praestitum esse superius in epistola ad Dionysium probavimus. Tanti nominis, ut & ceterorum patrum, quibus Apollinaria familia scripta supposuerunt, auctoritate seductus Eutyches, ab unius natura defensione dimoveri non potuit. Isdem quoque testimonio deceptus Jacobita, seu Monophysita, quamvis in ceteris detestetur Eutychem, in unius natura tuendo dogmate non minus pervicaces existerunt. Horum porro erga Julium papam observantia eo etiam manifesta est, quod ipse quoque nomine insignitam habeant sacram liturgiam, cujus editionem parat Euseb. Renaudotius, pluribus hujusmodi liturgiis jam in lucem emissis & illustratis de Ecclesia bene meritis:

CENSURA

Epistolarum Cyrilli ad Julium & Julii ad Cyrillum de die Natali Domini.

Franciscus Combefsius Jobannis Niceni, qui circa saeculi X. exitum florebat, epistulam de Nativitate Domini edidit ex codice Regio olim 696. nunc 2428. pag. 149. descriptam, in qua Cyrilli ad Julium epistola sic laudatur: Scripsit aliquando Cyrillus, non is qui epistolam ad Constantinum (leg. Constantium,) sed qui post ipsum in ejus sede successit, ad Julium Romanum episcopum. Tum is Johannes ex eadem epistola probare volens, quomodo ut Natale Domini 25. Decembris die celebraretur, constitutum fuerit, istud ex ea profert.

Magnus labor ac dispendium magnis ac A praedictis festivitibus contingit, quod una die celebrantur. Nam ambarum festivitatum lectiones & ordo ( officii ) imperfecta manent, eo quod nativitas & baptisma Domini ( simul ) celebrari nequeant. Quoniam itaque non possumus in una die, ( in Bethleem, & ) in locum baptismatis occurrere; siquidem Bethleem tribus millibus ad meridiem ab Jerusalem distat, & Jordanis quindecim millibus ad Orientem, jubeat sanctitas tua omnia Judaeorum commentaria investigari, quae praedatus Caesar Titus Romam Jerosolimam avexit. Fortassis certo reperies diem nativitatis Christi & Dei nostri.